
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 29 de novembro de 2018 Página 12Nº 1544

comarca a que pertencer o município;

II - No impedimento e/ou afastamento do(a) gerenciador(a) titular, fica
designado como gestor/fiscal do referido Convênio de Cessão, a Chefia
da Divisão de Recursos Humanos.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 28 de novembro de 2018.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a celebração do Contrato Administrativo n.º
040/2018/MP/PGJ,

CONSIDERANDO o teor de Procedimento Interno Nº 2017.010748 –
SEI,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o Chefe da Divisão de Engenharia, para acompanhar,
gerir e fiscalizar o Contrato Administrativo n.º 040/2018/MP/PGJ,
firmado entre este Ministério Público Estadual, e a empresa Castel
Engenharia EIRELI-EPP, cujo objeto é a reforma dos banheiros do
edifício-sede da Procuradoria-Geral de Justiça e do Auditório Carlos
Alberto Bandeira de Araújo, com fornecimento total de mão de obra,
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, necessários à
completa execução dos serviços.

II – No impedimento e/ou afastamento do gerenciador titular, fica
designado como gestor/fiscal do referido Contrato Administrativo, o
servidor HENRIQUE MENDES DA ROCHA LOPES, Agente
Técnico–Engenheiro Civi l .

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 28 de novembro de
2018.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 1099/2018/SUBADM

Autos: 2018.018133
Assunto: Aquisição de material elétrico para ornamentação natalina da
sede da Procuradoria-Geral de Justiça.

CONSIDERANDO o Memorando 167 (0257212), de lavra da Sra.
JANINE MEIRE PINATTO, Chefe do Setor de Conservação e
Manutenção Patrimonial, por meio do qual solicitou autorização para
aquisição de mangueira de LED e cabo conector para mangueira (cabo
de alimentação/força com tomada).

CONSIDERANDO o Memorando 357 (0258879), da Chefia do Setor de
Compras e Serviços, o qual vislumbrou a possibilidade de contratação
direta, na modalidade dispensa de licitação.

CONSIDERANDO que o relatório AFI/SEFAZ/AM constatou que não foi
ultrapassado o limite concernente à dispensa de licitação da

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 553.2018.02AJ-
SUBADM.0259666.2018.018133

mesma natureza classificada no subelemento de despesa 339030.26 –
Material Elétrico e Eletrônico.

CONSIDERANDO que por meio do Parecer n.º 234 (0259654), a
Assessoria Jurídica opinou pela contratação direta, mediante dispensa
de licitação, com arrimo no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 c/c
Decreto Federal n.º 9.412/2018.

RESOLVE:

I –DECLARAR dispensável o certame licitatório, com esteio no art. 24,
II, da Lei n.º 8.666/93;

II – ADJUDICAR, à empresa CJ LOCADORA DE VEÍCULOS E
COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO – EIRELI, inscrita no CNPJ nº
23.012.404/0001-09, no valor de R$ 3.130,00 (três mil cento e trinta
reais), de acordo com o Quadro-Resumo do Processo de Compras de
nº. 301/2018.

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - DOF, para as
providências cabíveis.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am), 28 de novembro
de 2018.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Espécie: Aprovação de prestação de contas de suprimento de fundos
Processo SEI: 2018.015161
Tomador: Waleska Gracieme Andrade Marques de Oliveira
Nº da Portaria de Concessão: 471/2018/SUBADM
Data da Concessão: 08/06/2018
Nº do Formulário de Aprovação:  17.2018.DCI.0249638.2018.015161
Data da Aprovação: 06/11/2018

Dr. Mauro Roberto Veras Bezerra
Subprocurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO

Processo: 2018.013959.
Espécie: Contrato Administrativo n.º 038/2018-MP/PGJ.
Licitação: Pregão Eletrônico n.º 4.002/2018 - CPL/MP/PGJ-SRP - Ata
de Registro de Preços n.º 021/2018 - CPL/MP/PGJ.
O b j e t o :  A q u i s i ç ã o  d e  e q u i p a m e n t o s  d e  i n f o r m á t i c a
(MICROCOMPUTADOR TIPO “NOTEBOOK”), de acordo com as
especificações constantes do Edital, objetivando atender às
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Amazonas
Valor: R$ 49.970,00.
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 - Procuradoria Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03701 – Fundo de Apoio do
Ministério Público do Estado do Amazonas; Programa de Trabalho:
03.091.3234.2536.0001 – Aparelhamento das Unidades Administrativas
e Operacionais; Fonte: 0485 – Outras Fontes; Natureza da Despesa:
44905235 – Equipamentos de Processamento de Dados, tendo sido
emitida, pela CONTRATANTE, em 30/10/2018, a Nota de Empenho n.º
2018NE01251, no valor global de R$ 49.970,00.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura, compreendendo o
período de 7 de novembro de 2018 a 7 de

EXTRATO DE CONTRATO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


